
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

 1

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 avente ad oggetto “Termini e modalità 
delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 
nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni.”; 

VISTO in particolare l’art. 15 comma 2 della citata O.M. 234/2023 che prevede “Entro il 
diciottesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni, presso ciascun ambito 
territoriale provinciale sono costituiti, ad opera del dirigente preposto, i nuclei elettorali 
provinciali, composti da tre membri, di cui uno con funzioni di coordinamento, scelti tra il 
personale dipendente dell'ambito territoriale.”; 

VISTA la circolare della Direzione Generale ordinamenti scolastici, valutazione e 
internazionalizzazione prot. AOODGOSV n. 3210 del 22 gennaio 2024 con la quale è stata 
trasmessa la citata O.M. 234/2023 e sono state fornite indicazioni operative e il 
cronoprogramma; 

VISTA la circolare della Direzione Generale ordinamenti scolastici, valutazione e 
internazionalizzazione prot. AOODGOSV n. 8483 del 29 febbraio 2024 con la quale sono 
stati forniti ulteriori chiarimenti in merito alle Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione del 2024; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. 4820 del 26 marzo 2024 avente ad oggetto “Elezione del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione. Individuazione delle sedi di seggio per i Dirigenti Scolastici e per il 
Personale Educativo e ATA in servizio presso i Convitti e l’Educandato. Modelli di schede 
elettorali.” 

DISPONE 
 

1. È formalmente costituito presso questo Ufficio il Nucleo elettorale provinciale per l’Ambito di 
Pordenone per le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 
indette per il 7 maggio 2024. 

2. I componenti della Commissione sono i seguenti: 

 Dott. Migotto Francesco – Coordinamento  

 Dott.ssa Bomben Anna 

 Sig.ra Polese Sabina 

3. I compiti della commissione sono quelli previsti dall’art. 19 comma 1 della citata O.M. 234/2023. 

4. La Commissione svolgerà le proprie funzioni nella stanza n. D301 sita al terzo piano della sede di 
Largo San Giorgio, 12 – Pordenone. 

5. È designato come ufficio competente per la debita conservazione l’Ufficio Segreteria-Affari Generali 
presso il quale saranno depositati a termine delle operazioni il verbale con le tabelle riassuntive dei 
risultati e tutto il materiale elettorale. 

 
 
 

 
Il Dirigente 

dott.ssa Giorgia Zucchetto 
 
 
 
All’Albo 
Al Dott. Migotto Francesco 
Alla Dott.ssa Bomben Anna 
Alla Signora Polese Sabina 


		2024-03-27T10:38:40+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2024-03-27T12:46:09+0100
	protocollo




